
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 20  DEL 31/01/2019 
 

OGGETTO: 

CENTRO DIURNO AUTONOMO ALZHEIMER DI QUARONA   

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE EX ASILO 

INFANTILE DI PORTULA PER RIMBORSO UTENZE DOMESTICHE ANNO 

2019            

 

L’ anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di gennaio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che alla Unione Montana dei Comuni della Valsesia sono state conferite le deleghe 

comunali dai Comuni della Valsesia, di Ailoche, Caprile, Coggiola, Crevacuore, Portula, Pray, 

Prato Sesia e Rovasenda, per la gestione associata dei Servizi Socio Assistenziali, per il decennio 

2012/2021; 

 

Richiamato il contratto di comodato d’uso, repertorio n.937/2012, sottoscritto tra Comunità 

Montana Valsesia, in qualità di Ente gestore delle funzioni socio assistenziali, il Comune di Portula 

e l’Ente Asilo Infantile di Portula, relativo ai locali dell’ex Asilo Infantile, destinati a temporanea 

sede del Centro Diurno Autonomo Alzheimer di Quarona; 

 

Che con tale atto venivano tra l’altro definite le modalità di utilizzo dei locali di cui al citato 

contratto, destinandoli per quanto di competenza dei servizi socio assistenziali di Comunità 

Montana Valsesia, nonché le modalità di ripartizione delle spese da sostenere per il corretto 

funzionamento della sede; 

 

Che a tal fine l’Associazione ex Asilo Infantile di Portula provvede ad inoltrare le spese delle 

utenze domestiche, richiedendo il rimborso per la quota di competenza all’Unione Montana, gestore 

della struttura; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 7.500,00= quale rimborso 

delle utenze domestiche per l’anno 2019, dando mandato all’Economo di provvedere al rimborso 

mediante mandato di pagamento; 

 

Dato atto che la spesa non è suscettibile del pagamento frazionabile in dodicesimi, in quanto è 

chiaramente riconducibile alle prestazioni essenziali definite dalla legislazione in materia socio-



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sanitaria trattandosi di servizio rivolto a soggetti anziani con disabilità inseriti in presidio 

semiresidenziale; 

 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.2 del 14.01.2019, esecutiva, con la quale è stato 

definito il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019-2020-2021, ai sensi dell’art.169 del 

D.Lgs.267/2000; 

  

Visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1) Di assumere, per quanto in premessa esposto, l’impegno di spesa di presunti € 7.500,00= a 

favore dell’Associazione ex Asilo Infantile di Portula ed in relazione al contratto di comodato 

d’uso tra Comunità Montana Valsesia, il Comune di Portula e l’Ente Ex IPAB Asilo Infantile di 

Portula, quale rimborso delle utenze domestiche per l’utilizzo dei locali per l’anno 2019, sede 

del Centro Diurno Autonomo Alzheimer, temporaneamente trasferito in Portula. 

 

2) Di impegnare la somma di € 7.500,00=, da imputare sui seguenti Capitoli del P.E.G. 2019, 

assegnati a questo Servizio per l’anno in corso e che presentano sufficiente capienza: 

- € 2.000,00= al Cap.1369/2 “G.A.S.A. – C.D.A.A. – Energia elettrica” 

- € 5.500,00= al Cap.1369/3 “G.A.S.A. – C.D.A.A. – Gas”. 

 

3) Di dare atto che trattasi di servizio essenziale, a carattere continuativo necessario per garantire il 

mantenimento del livello qualitativo dei servizi esistenti in favore di soggetti anziani con 

disabilità in carico al servizio ed ospiti di una struttura semiresidenziale. 

 

4) Di comunicare la presente determinazione all’Associazione interessata ai sensi e per gli effetti 

dell’art.191 comma 1 del D.Lgs.267/2000. 

 

5) Di comunicare la presente determinazione alla Giunta nella sua prossima adunanza. 
 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

F.to Dott.ssa Renata ANTONINI 

 

                                                                 

                                                                             

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DEL 4° COMMA DELL’ART. 151 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to Rag. Daniela Brustio 

 

       

                                                                                           

                                                                             

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

 

 

REGISTRO  DI PUBBLICAZIONE N°.      

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

Varallo, lì 

 

                                                                                     IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


